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 Schulbuchliste - Schuljahr 2023 / 24 

Klassenstufe  5 

 

 

 

Fach 
 

Verlag 
 

Titel 
 

Jg 
 

ISBN 
 

Preis / € 

 

Deutsch 

 

Schöningh 

Duden 

 

P.A.U.L. D. 5 - differenzierende Ausgabe - 

P.A.U.L. D. 5 RS/GES - Arbeitsheft - 

Schülerduden: Rechtschreibung und Wortkunde   * 

 

 

5 

 

978-3-14-028100-3 

978-3-14-028106-5 

978-3-411-05164-9 

 

 

31,95 

11,25 

12,00 
 

 

 

Englisch 

 

 

Klett 

 

Orange Line 1  -Schülerbuch- 

Orange Line 1  -Workbook mit Audios- 

Orange Line 1  -Vokabeltraining- aktiv mit Lösungsheft 

Orange Line 1 -Grammatiktraining aktiv- 
 

 

 

5 

 

 

978-3-12-548271-5 

978-3-12-548281-4 

978-3-12-548241-8 

978-3-12-548301-9 
 

 

24,95  

11,50 

  9,50 

10,50 

 

Erdkunde 

 

Klett 

Westermann 
 

 

Terra Erdkunde 1 

Diercke Weltatlas 

 

5 - 6 

5 - 13 

 

978-3-12-105213-4 

978-3-14-100800-5 

 

29,25 

37,50 
 

 

Ethik 

 

Klett 

 

Leben leben 1 
 

5 - 6 

 

978-3-12-695340-5 

 

26,50 

 

 

Evang. Religion 

 

Calwer / Diesterweg 

Bibelgesellschaft 

 

Kursbuch Religion 1 

Gute Nachricht Bibel - Edition für Schule und Gemeinde 

 

5 - 6 

5 - 13 

 

978-3-7668-4324-1 

978-3-438-01710-9 
 

 

26,50 

12,90 

 

Kath. Religon 

 

Cornelsen – Patmos Verlag 

Herder 
 

 

Zeit der Freude - Grundfassung 

Die Bibel 

 

5 - 6 

5 - 13 

 

978-3-7627-0615-1 
978-3-451-36000-8 

 

24,75 

  9,90 

 

Mathematik 

 

Klett 

 

Schnittpunkt Mathematik  - Differenzierende Ausgabe 5 - 

Schnittpunkt Mathematik  - Differenzierende Ausgabe 5 - 

Arbeitsheft mit Lösungsheft und Lernsoftware 

 

5 
978-3-12-744251-9 

 

978-3-12-744255-7 

 

26,25 

 

  10,75 

 

Musik  
Musik (5d) 

 

Cornelsen 
 

 

Musikbuch 1 

(Eigenes Lehrwerk nach Absprache mit dem Fachlehrer) 

 

5 - 6 
 

978-3-06-064208-3 
 

28,99 

 

Naturwissenschaften 
 

Westermann 
 

Erlebnis Naturwissenschaften 5 
 

5 
 

978-3-14-117585-1 
 

21,95 

 

Hinweis für den Sportunterricht: Im Sportunterricht in den Sporthallen dürfen nur Turnschuhe mit hellen, nicht färbenden Sohlen getragen werden. Turnschuhe, die als 

Straßenschuhe getragen werden, sind nicht erlaubt. 

 

Hausaufgabenheft: Bitte kaufen Sie kein Hausaufgabenheft für Ihr Kind, denn es wird ein eigenes HA-Heft der KGS Kirchberg geben. 

 

*     nicht  in der Schulbuchausleihe enthalten 
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